
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 4 DEL 28/01/2016  

 
OGGETTO: 

ATTIVITA' PER MINORI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "BRULLAS 
ANIMAZIONE" DI SELARGIUS.           

Codice CIG: ZDB17CA511 
L’anno duemilasedici del mese di gennaio del giorno ventotto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 

90 del 18.10.10 e ss.mm; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione 

G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 06 del 14.09.2015, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, Dr.ssa  

SGARIGLIA MARIA, veniva  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoriaai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento, l’Assistente Sociale, Dott.ssa Puddu Lidia; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 07/05/2015, relativa 
all’approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015, Bilancio Pluriennale e Relazione 
previsionale e programmatica 2015/2017; 
 
Visti: 

 l’art. 151, comma 1 del TUEL (D.lgs. 267/2000), il quale fissa al 31 dicembre il termine per 

la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno successivo, da parte degli enti locali e 



dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con 

il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la 

conferenza Stato – Città e delle Autonomie Locali; 

 il Decreto 28 ottobre 2015 del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla G.U. n. 254 del 31 

ottobre 2015, che ha prorogato dal 31 dicembre 2015 al 31 marzo 2016 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 e dal 31 ottobre al 31 dicembre 

2015 il termine per la presentazione del DUP;  

 l’art. 163 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, il quale al comma 3 stabilisce che, qualora la 

scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da 

norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 

un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo Bilancio definitivamente approvato con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 

frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione G.C. n. 79 del 30.12.2015, di autorizzazione all’esercizio provvisorio e 

assegnazione provvisoria delle risorse ai Responsabili di servizio per l’anno 2016; 

Dato Atto che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016, non ancora approvato, è in fase di 

predisposizione; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Richiamato l’art.11 del D. Lgs n. 118/2011ed in particolare: 

a) Il comma 14, ai sensi del quale “A decorrere dal 2016 gli enti di cui all’articolo 2 adottano gli 
schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”. 

b) Il comma 17, il quale dispone che “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell’esercizio 2016 gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti 
nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015–2017”. 

 
VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione delle legge regionale n. 4/88”, con la quale viene ridisegnato il sistema di 
responsabilità e di competenze istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella 
legge quadro dei servizi sociali n. 328/2000; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di 
tutte le funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del 
Sistema integrato dei servizi alla persona; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 03 del 07.05.2015 recante “Approvazione del piano 
locale unitario dei servizi alla persona -anno 2015 -gestione singola” 
 
TENUTO CONTO che nel suddetto documento vengono previste le azioni di massima da 
realizzarsi in favore di minori, adulti e della generalità della popolazione, prevedendo fra le altre, 
attività di svago; 



 
CONSIDERATO che nell'ambito dei festeggiamenti programmati in occasione delle festività 
natalizie, con Deliberazione di G.C. n. 75 del  09.12.2015, la Giunta Comunale approvava il 
programma delle iniziative da realizzare, per una spesa complessiva di €. 2.800,00; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 108 del 24.12.2015 con la quale si approvava in via 
definitiva il programma delle iniziative da realizzare, si affidavano i singoli servizi in esso previsti, e 
si procedeva al relativo impegno di spesa; 
 
TENUTO CONTO che a tal fine, si impegnava fra l'altro, l'importo di €. 415,00 in favore 
dell'Associazione Culturale Brullas Animazione, per la realizzazione dello spettacolo Gioca e Balla 
con Babbo Natale, programmato per la giornata del 23.12.2015; 
 
ATTESO che lo spettacolo si è tenuto regolarmente, nella data concordata e secondo le condizioni 
previste; 
 
VISTA la RICEVUTA FISCALE n. 59 del 23.12.2015 (ns prot. n. 4794/2015) presentata dalla 
suddetta Associazione e volta ad ottenere la liquidazione del compenso dovuto per la 
realizzazione del suddetto spettacolo; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito: 

 
DETERMINA 

 
 DI LIQUIDARE in favore del seguente creditore, le competenze dovute per lo spettacolo  

Gioca e Balla con Babbo Natale, realizzato in data 23.12.2015, in occasione dei festeggiamenti 
per le festività natalizie: 

 

CREDITORE C.F. SEDE E mail 

Associazione Culturale 
Brullas Animazione 

92196290925 Via Bezzecca, 6 - 
Selargius 

info@brullasanimazione.com 

Importo da liquidare €. 415,00 

Modalità di pagamento Bonifico bancario 

Impegno n.  366/2015 

Imputazione  Voce 4100-  Capitolo 13 -  Art.1 (int  12.01.1)  RR.PP 2015 

 
 DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 

per 15 gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 
 DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

        
 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 28/01/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:DOTT.SSA SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:SGARIGLIA MARIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Senis, li 10.02.2016 Il Segretario Comunale 

F.TO:SGARIGLIA MARIA 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/02/2016 al 27/02/2016. 
 
 
Senis, lì 12/02/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:SGARIGLIA MARIA 

 

 


